
 

 

 

 

Постановление БГА от 10-04-2015 № 1069-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  
Брянской городской администрации 
от 26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении  
Порядка определения объема и условий  
предоставления субсидий на иные цели  
муниципальным бюджетным и  
автономным учреждениям города Брянска»  
(в редакции постановления Брянской городской 
администрации от 19.01.2015 № 56-п) 
 
 

 В соответствии с абзацами вторым, четвертым пункта 1 статьи  
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 60 Устава 
города Брянска, 
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 
26.12.2014 № 3764-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям города Брянска» (в редакции 
постановления Брянской городской администрации от 19.01.2015 № 56-п) 
следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к постановлению «Порядок определения 
объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 



2 
 
Брянска» абзац 2 пункта 4 после слов «наличие приказа» дополнить 
словом «, распоряжения». 

1.2. Приложение 1 к Порядку определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям города Брянска изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 2 к постановлению «Перечень и аналитические 
(дополнительные) коды субсидий на иные цели, предоставляемые 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 
Брянска» дополнить следующей строкой: 

 
Наименование цели субсидии Аналитический 

(дополнительный) 
код субсидии 

Субсидии муниципальным учреждениям на 
подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации 

047019 

 
2.Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в 
сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителей Главы городской администрации, курирующих 
соответствующие сферы деятельности. 

 
 

Глава администрации        В.С. Тулупов 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 
к постановлению Брянской 
городской администрации 
от 10.04.2015 № 1069-п 

 
«Приложение 1  
к Порядку определения объема и 
условий предоставления субсидий на 
иные цели муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям города Брянска, 
утвержденному постановлением 
Брянской городской администрации 
от 26.12.2014 № 3764-п 

 
ТИПОВАЯ ФОРМА 

 
ПРИКАЗ (РАСПОРЯЖЕНИЕ) 

 
Об утверждении перечня субсидий на иные цели, 
предоставляемых муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям города Брянска 
 
___________________________________________________ 
(наименование главного распорядителя средств бюджета города Брянска) 
 
на ____________________ годы 
 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Брянской городской 
администрации от _____________ 2014 года № _______ "Об утверждении 
Порядка определения объема и условий предоставлений субсидий на 
иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
города Брянска" 

1.Утвердить перечень субсидий на иные цели, предоставляемых 
Учреждениям города Брянска, в отношении 
которых______________________________________________ 

(наименование отраслевого (функционального) органа) 
 

осуществляет функции и полномочия учредителя Учреждения в части 
установления муниципального задания, предоставления субсидий на 
муниципальное задание, предоставления субсидий на иные цели, 
установления плана финансово-хозяйственной деятельности (далее – 
Учредитель), на _____________________ годы. 



4 
 

2.Предоставление субсидий на иные цели Учреждениям города 
Брянска осуществлять после заключения с Учреждениями города Брянска 
соглашений о предоставлении субсидий на иные цели. 

3.Представить в финансовое управление Брянской городской 
администрации перечень целевых субсидий на ________________ год 
(код формы 0501015 в соответствии с Общероссийским классификатором 
управленческой документации) в порядке, установленном финансовым 
управлением Брянской городской администрацией. 

4.Обеспечить контроль за размещением Учреждениями города 
Брянска информации, указанной в пункте 5 приказа (распоряжения), на 
официальном сайте для размещения информации о государственных 
(муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru). 

5. Учреждениям: 
обеспечить целевое и эффективное использование средств субсидий 

на иные цели, отражение поступлений субсидий на иные цели и расходов, 
осуществляемых за счет субсидий, в планах финансово-хозяйственной 
деятельности; 

обеспечить размещение информации о плане финансово-
хозяйственной деятельности и информации об операциях с целевыми 
средствами из бюджета на официальном сайте для размещения 
информации о государственных (муниципальных) учреждениях 
(www.bus.gov.ru) в сроки, установленные Приказом Минфина России  
от 21 июля 2011 года N 86н "Об утверждении Порядка предоставления 
информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 
размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного 
сайта". 

6.Контроль за исполнением приказа (распоряжения) возложить на  
______________________________________________________________. 
   (Ф.И.О., должность ответственного должностного лица)» 
 
Начальник бюджетного отдела 
финансового управления               С.Н. Воронцова 
 
 
Начальник  
финансового управления        Г.А. Баранова 
 
 
Руководитель аппарата 
городской администрации          А.В. Кирющенков 


